1
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARÁ

CÃMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

~º--~
MOÇÃO DE APLAUSOS 023/2026-GM~ 9019 ºª ses.sãQ '

Excelentlsslmo Senhor Presidente da CAmara Municipal de Orlx iná, Senhores e

Senhoras Vereadores.

A Câmara Municipal de Orixlmlná, por iniciativa do Vereador Renan Guimarães,

o uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS de

reconhecimento público ao Equipe de Corrida Audaz, pela dedicação, compromisso e

contribuição ao incentivo da prática esportiva e da promoção da saúde no município.

O grupo realiza treinos regulares nas segundas, quartas e sextas-feiras, partindo do

Aeroporto Municipal em direção ao Complexo Esportivo ou à Orla da cidade, demonstrando

disciplina, espírito de equipe e amor pelo esporte. Além das atividades locais, o Grupo Audaz

tem representado Oriximiná com destaque em competições e eventos esportivos em outros

municípios, conquistando vitórias e elevando o nome da cidade.

Os integrantes também participaram de desafios como a Caminhada de longa

distancia a última até a cachoeira do Jatuarana, evento que uniu esporte, superação e contato

com a natureza, servindo de inspiração a muitos oriximinaenses.

A Câmara Municipal reconhece e aplaude o empenho deste grupo que, por meio da

corrida, promove saúde, integração e qualidade de vida, tomando-se um verdadeiro exemplo

de cidadania e incentivo à prática esportiva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximinã, 11 de novembro de 2025.

'/)/ J:
,),[r' f[ DA

Vereador Renan Guimarães -Amizade e Lealdade - E-mail: gablneterenanguimaraes@gmail.com

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}